
IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

1 
 

Apstiprināts 

Ar Ķekavas novada domes  

2020.gada 12.marta sēdes 

 lēmumu Nr. 8 (protokols Nr. 8) 

 

 

 

 

 

 

 

Ķekavas novada 

izglītības infrastruktūras attīstības  

stratēģiskais rīcības plāns  

2018.-2021. 

  



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

2 
 

  

Saturs 

 

Ievads ............................................................................................................................. 3 

1. Stratēģiskie mērķi, prioritātes un uzdevumi .............................................................. 6 

2. Ķekavas novada izglītības infrastruktūras situācijas raksturojums ........................... 7 

2.1. Ķekavas vidusskola ................................................................................................. 7 

2.2. Baložu vidusskola ................................................................................................... 8 

2.3. Pļavniekkalna sākumskola ...................................................................................... 9 

2.4. Daugmales pamatskola ......................................................................................... 10 

2.5. Pirmsskolas izglītības pieejamības nodrošināšana Ķekavas novadā .................... 10 

2.6. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes .............................................................. 11 

3. Attīstības virzieni un rīcības plāns ........................................................................... 13 

3.1. Attīstības virzieni .............................................................................................. 13 

3.2. Rīcības/Investīciju plāns ................................................................................... 15 

 

 

  



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

3 
 

Ievads 

 

Saskaņā ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Karšu izdevniecības Jāņa sēta” 

pētījumu „Optimālā vispārējās izglītības iestāžu tīkla modeļa izveide Latvijā”, kas 

tapis sadarbībā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju, 

prognozējamās iedzīvotāju skaita pārmaiņas Ķekavas novadā 2030.gadā procentuāli 

pret 2011.gadu pieaugs par 16-24 procentiem. 
1
 

 

Iepriekšējo gadu pieredze liecina, ka iedzīvotāju pieaugums Ķekavas novadā 

pamatā balstās uz jaunu cilvēku ienākšanu pašvaldībā, kuriem jau ir viens vai vairāki 

bērni, kā arī jaunu cilvēku ienākšanu, kuriem bērni dzimst jau pēc pārcelšanās uz 

Ķekavas novadu. Deklarēto iedzīvotāju skaits Ķekavas novadā 2020.gada sākumā bija 

25 087 iedzīvotāji. Salīdzinājumā ar 2018.gada jūniju, deklarēto iedzīvotāju skaits 

pieauga par 4 % jeb 963 iedzīvotājiem, no kuriem 67 % dzīvo Ķekavas pagastā, 28 % 

Baložu pilsētā un 5 % Daugmales pagastā. No kopējā iedzīvotāju skaita 26 % (+1 % 

salīdzinājumā ar 2018.gada jūnija datiem) veido bērni vecumā līdz 18 gadiem. 

(1.att.) 

 

                                                           
1 Avots: IZM un SIA „Karšu izdevniecība Jāņa sēta” pētījums „ Optimālā vispārējās izglītības iestāžu tīkla modeļa izveide 

Latvijā”- 
http://titania.saeima.lv/livs/saeimasnotikumi.nsf/0/41f47cd1ae313861c22581c50028588f/$FILE/IZMp%C4%93t.01.11.2017.pdf  

http://titania.saeima.lv/livs/saeimasnotikumi.nsf/0/41f47cd1ae313861c22581c50028588f/$FILE/IZMp%C4%93t.01.11.2017.pdf


IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

4 
 

 

1.att. Deklarēto iedzīvotāju skaits Ķekavas novadā pēc vecuma struktūras
2
 

Pieaugot iedzīvotāju skaitam, pieaug arī izglītojamo skaita dinamika Ķekavas 

novada izglītības iestādēs. 2019./2020.mācību gadā skolēnu skaita pieaugums novada 

skolās ir par 70,83 %, salīdzinot datus ar 2011./2012.mācību gadu (Baložu vidusskolā 

pieaugums ir par 113,03 %, Ķekavas vidusskolā par 62,21 %, Daugmales pamatskolā 

par 50,53 %, Pļavniekkalna sākumskolā par 29,93 %) (2.att.). 

 

2.att. Izglītojamo skaita dinamika Ķekavas novada pašvaldības skolās 2011.-2019.
3
 

Straujais bērnu skaita pieaugums un tiem nepieciešamais Izglītības likumā 

noteikto pakalpojumu nodrošinājums, nozīmē arī nepieciešamību attīstīt izglītības 

                                                           
2
 Dati ir iegūti no programmas “PERS”, kas nodrošina iedzīvotāju mehāniskās kustības – dzīvesvietas datu uzskaiti. 

3
 Dati ir iegūti no Valsts izglītības informācijas sistēmas - valsts informācijas sistēma, kuras darbības mērķis ir nodrošināt valsts, 

pašvaldību un izglītības iestāžu funkciju īstenošanu izglītības jomā. 

0-6 
11% 

7-18 
15% 

19-62 
58% 

63+ 
16% 

0-6 7-18 19-62 63+



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

5 
 

procesa nodrošināšanai nepieciešamo infrastruktūru un aktualizēt attīstības plānošanas 

dokumentus un rīcības plānus, atbilstoši situācijai.  

Saskaņā ar Ķekavas novada izglītības infrastruktūtas attīstības stratēģiskā  

rīcības plānu 2015.-2018. tika īstenoti šādi projekti: 

1. Pabeigta Ķekavas vidusskolas sākumskolas klašu ēkas un sporta 

kompleksa  būvniecība Ķekavā, nodrošinot mūsdienīgu un ērtu mācību 

vidi vairāk kā 500 skolēniem 1.-4.klašu izglītības posmā. 

2. Pie pirmsskolas izglītības iestādes “Avotiņš” Baložos piebūvēta moderna 

moduļu tipa piebūve, nodrošinot papildus vietas 96 izglītojamajiem. 

2019.gadā uzsākti šādi projekti: 

1. Piebūve pie Baložu vidusskolas Skolas ielā 6, Baložos un sporta laukuma 

izbūve. 

2. Piebūve pie Ķekavas vidusskolas Gaismas ielā 9, Ķekavā. 

3. Daugmales pamatskolas klašu telpu pārbūve. 

4. Iegādāta pašvaldības īpašumā zemes vienība jaunas skolas ar pirmsskolas 

grupām būvniecībai Katlakalnā. 

  



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

6 
 

 

1.Stratēģiskie mērķi, prioritātes un uzdevumi 

 

Ņemot vērā Ķekavas novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 

noteikto vidējā termiņa prioritāti, novada izglītības infrastruktūras attīstības 

stratēģiskā rīcības plāna mērķis ir kvalitatīva, sistēmiski un ekonomiski sakārtota 

novada izglītības infrastruktūra. 

Analizējot iepriekšējā plānošanas perioda izglītības attīstības virzienus un 

konstatētās problēmas, izvirzītas šādas prioritātes un uzdevumi: 

1. Skolu tīkls - izveidot optimālu skolu institucionālo tīklu, ņemot vērā 

demogrāfisko situāciju, un tendences novada teritorijās. 

2. Kvalitatīva un efektīva pārvaldība - nodrošināt efektīvas finanšu investīcijas 

izglītības iestāžu kapacitātes uzlabošanai. 

3. Izglītības vide - pilnveidot atbilstošu materiāli tehnisko bāzi, paaugstinot 

izglītības vides kvalitāti. 

  



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

7 
 

2. Ķekavas novada izglītības infrastruktūras situācijas raksturojums 

 

Ķekavas novads ir Rīgas reģiona teritoriālā vienība, kurā tiek īstenota 

pirmsskolas, sākumskolas, pamatskolas un vispārējā vidējā izglītība. Novadā darbojas 

interešu izglītības pulciņi un profesionālās ievirzes izglītības iestādes. 

Ķekavas novada pašvaldības izglītības infrastruktūru veido četras pirmsskolas 

izglītības, četras vispārizglītojošās skolas, trīs profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes.  Novada teritorijā darbojas arī viena privātā pamatskola “Gaismas tilts 97”. 

Lielākās apdzīvotās vietas novadā ir Ķekava, Baložu pilsēta, Daugmale, 

Valdlauči, Katlakalns un Rāmava. Novada administratīvais centrs atrodas Ķekavā. 

Patreiz Ķekavas novadā mācās 2 395 skolēns, kur no šiem skolēniem 

2019./2020.m.g. 86 % ir Ķekavas novadā deklarētie skolēni un 14 % citās 

administratīvajās teritorijās deklarētie skolēni. Skolēnu skaitam no citām 

administratīvajām teritorijām pēdējo četru gadu laikā ir tendence nedaudz 

samazināties, salīdzinot ar 2018./2019.gadu tas sarucis par 1 %. Prognozēts, ka 

turpmāk skolēnu skaits no citām administratīvām teritorijām turpinās samazināties, jo 

saskaņā ar Ķekavas novada domes saistošajiem notiekumiem, prioritāte ir Ķekavas 

novadā deklarētajiem bērniem. Ņemot vērā vietu deficītu novada skolās 1.klasēs 

pēdējos gados netiek uzņemti bērni no citām  administratīvajām teritorijām. 

2019./2020.m.g.  1 158 Ķekavas novadā deklarētie skolēni mācās citās 

izglītības iestādēs, nevis Ķekavas novada skolās. Tie ir 32 % no visiem novadā 

deklarētajiem bērniem un jauniešiem vecumā no 7-18 gadiem, kuri mācās citās 

administratīvajās teritorijās, no tiem 995 Rīgas pilsētas izglītības iestādēs un 163 citu 

novadu izglītības iestādēs.  

2.1. Ķekavas vidusskola 

 

Ķekavas vidusskolā mācību process notiek divās ēkās - Nākotnes ielā 1A, 

Ķekavā, Ķekavas novadā, sākumskolas posmam no 1.-4.klasei un Gaismas ielā 9, 

Ķekavā, Ķekavas novadā posmam no 5.-12.klasei.  

 

2019./2020. mācību gadā Ķekavas vidusskolā mācījās 1309 skolēni, tai skaitā 

1.- 4.klasē 583 skolēni un 5.-12.klasē 726 skolēni. Lai nodrošinātu mācību telpas, 

mācību stundas notiek skolas ēkas Gaismas ielā 9 bibliotēkas lasītavā. Visas klašu 

telpas abās ēkās ir pilnībā noslogotas. Jaunajā skolas ēkā Nākotnes ielā 1A visi 

specializētie kabineti pielāgoti mācību klašu telpām.  

 

Ņemot vērā telpu deficītu, 2019.gadā tika uzsākts Ķekavas vidusskolas 

piebūves projekts Gaismas ielā 9. Ķekavas vidusskolas piebūves projektā ir izstrādāts 

jaunbūves ēkas fasāžu risinājums un telpu plānojums, atbilstoši izglītības iestāžu 

mūsdienu prasībām - risināts piebūves ēkas savienojums ar esošo vidusskolas ēkas 

korpusu, teritorijas labiekārtojums, ietves izbūve teritorijā, autostāvvietas un 

velonovietnes. 

 



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

8 
 

Piebūve plānota divos stāvos, kur tiks izvietotas kopumā desmit mācību klases 

– četras pirmajā stāvā un sešas - otrajā stāvā, tai skaitā vienu mācību klasi būs 

iespējams pārdalīt ar bīdāmo sienu divās atsevišķās telpās. Pirmajā stāvā atradīsies arī 

plaša ēdamzāle, kā arī ģērbtuves, bet otrajā – skolotāju atpūtas istaba un rekreācijas 

zonas skolēniem, bet jumta stāva līmenī - tehniskās telpas. 

 

Piebūves fasādē plānots izmantot koka apdares materiālus, jo kokam piemīt 

labas siltumizolācijas īpašības un tas ir “elpojošs” materiāls. Savukārt, piebūves ēkas 

vizuālajā izskatā plānots izmantot sarkanos akcenta toņus, kas ir aizņemti no esošās 

vidusskolas ēkas fasādes materiāla – sarkanā ķieģeļa mūra toņa, tādā veidā sasaistot 

vizuāli esošo skolas ēku ar jauno piebūvi. 

Jauno skolas piebūvi plānots izvietot esošā basketbola laukuma vietā, kā arī paredzēts 

pārvietot skeitparka laukumu, to atdalot ar apstādījuma joslu no skolas teritorijas, lai 

tādējādi nodrošinātu trokšņu slāpēšanu. 

 

Būvprojekta plānotas izmaksas 3 072 000 euro apmērā tiek finansētas no 

Ķekavas novada pašvaldības budžeta. Projekta īstenošanas rezultātā tiks iegūtas 

papildus vietas 300 izglītojamajiem. 

 

2.2. Baložu vidusskola 

Mācību process tiek nodrošināts vecajā skolas korpusā un jaunajā piebūvē 

Skolas ielā 6, Baložos, Ķekavas novadā. Kopumā Baložu vidusskola var nodrošināt 

mācības 600 skolēniem - jaunajā korpusā ir 9 kabineti ar 24 vietām 216 skolēniem un 

divas pirmsskolas grupas 48 izglītojamajiem, vecajā korpusā 16 kabineti ar 24 vietām 

384 skolēniem. 2019./2020. mācību gadā Baložu vidusskolā mācījās 752 skolēni un 

48 pirmsskolas vecuma izglītojamie, no tiem 152 skolēni iegūst izglītību neatbilstošās 

telpās. Lai nodrošinātu mācību procesu, tika pielāgotas trīs telpas - skolotāju istaba, 

vingrošanas zāle pirmsskolas grupām un vingrošanas zāle sporta kompleksā. Mūzikas 

stundas notiek stikla zālē (foajē) un vēstures stundas sporta kompleksa mansardā. 

Baložu vidusskolā ir nodrošināts izglītības programmu īstenošanai 

nepieciešamais personāls un vidusskolā strādā vairāk nekā 70 darbinieku. 

Salīdzinājumā ar 2018./2019. m.g. pedagogu skaits 2019./2020.m.g. ir palielinājies 

par 7%. Šīs izmaiņas ir saistītas ar audzēkņu skaita palielināšanos Baložu vidusskolā. 

Baložu vidusskolas skolēnu skaits katru gadu pieaugs pēc dzimstības 

rādītājiem par 35-45 skolēniem  un telpu noslogojuma prognozē ir tāda, ka jau 

2020./2021.mācību gadā 1.klasēs varēs uzņemt 75 skolēnus 100 vietā un 

2021./2022.mācību gadā 50 skolēnus 100 vietā. 

Lai nodrošinātu mācību procesu un ievērotu higiēnas prasības, ir nepieciešami 

papildus 12 mācību kabineti.  

Pirms gada izsludinātajā iepirkumā lētākais piedāvājums Baložu vidusskolas 

piebūves un stadiona būvniecībai bija 13 milj. eiro, kas bija  gandrīz 4 milj. eiro 

vairāk nekā 2016. gadā sākotnēji iecerēts. Būvniecības sadārdzinājums skaidrojams ar 

šobrīd visā valstī pieaugošo būvniecības apjomu un  augstajām būvnieku 

cenām.  Un  jau provizoriskā tāme pirms iepirkuma izsludināšanas 2018. gada nogalē 

liecināja, ka projekta  būvniecības izmaksas būs krietni lielākas, nekā bija 2016.gada 

prognozes.   



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

9 
 

Projektu ar šādām izmaksām pašvaldība 2019. gada sākumā iesniedza CFLA 

(Centrālā finanšu un līgumu aģentūra), kā arī  pieteikumu Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē, lai saņemtu valsts aizdevumu Baložu 

vidusskolas piebūves un sporta laukuma būvniecībai. Taču, ņemot vērā, ka pašvaldība 

var uzņemties ilgtermiņa saistības tikai situācijā, kad ir pilnībā zināmi finansēšanas 

avoti un pieejams finansējums visa līguma finansēšanai, pašvaldība nevarēja slēgt 

līgumu par piebūves būvniecību, jo kopējās izmaiņas CFLA jau apstiprinātajā līgumā 

nesaskaņoja. Projektam pieejams aizņēmums Valsts Kasē ir tikai situācijā, kad CFLA, 

kā atbildīgā iestāde, ir saskaņojusi pilnu projekta finansēšanas plānu.  Sakarā ar to, ka 

Ministru kabinets 2019. gada jūlijā pieņēma lēmumu, ar kuru samazināja pašvaldību 

pieeju kredītlīdzekļiem projektu līdzfinansēšanai, Ķekavas novada pašvaldībai nebija 

iespējams nodrošināt pilnu projekta finansēšanas shēmu. Tāpēc pašvaldībai, 

nesaņemot  valsts aizņēmumu esošajam skolas paplašināšanas projektam, nācās 

meklēt citus risinājumus un pieņemt attiecīgus lēmumus. 2019.gada 6. decembra 

Ķekavas novada domes ārkārtas domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par jaunu 

projektēšanas darbu veikšanu projekta ,,Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas 

mācību vides uzlabošana” realizācijai”” (lēmums Nr.4, protokols Nr. 27).     

Atbilstoši pieņemtam domes lēmumam, tiek organizēts jauns publiskais 

iepirkums “Baložu vidusskolas piebūves jaunbūves un sporta laukuma pārbūves 

būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība”.  Baložu vidusskolas projektam arī turpmāk 

plānots izbūvēt piebūvi divos stāvos. 

Skolas 1. stāvā plānots izbūvēt: 
 divas mācību klašu telpas (angļu un latviešu valodas apmācībām, dalītajām 

klasēm), 

 divas grupu stundu telpas ar maināmām sienām, 

 skolotāju telpu, 

 sanitāros mezglus un palīgtelpas (siltummezgls, noliktavas inventāra 

novietnei, garderobe, ģērbtuves, gaiteņi). 

 

Skolas 2. stāvā plānots izbūvēt: 

 astoņas mācību klašu telpas,  

 divas skolotāju telpas,  

 ventkameru, 

 palīgtelpas (inventāra novietnei, gaiteņi u.c.). 

 

Būvprojekta plānotas izmaksas 8 716 985 euro (no Ķekavas novada pašvaldības 

budžeta – 1 715 614 euro, ES fondiem – 3 262 321 euro un valsts kases – 3 739 050 

euro). Projekta īstenošanas rezultātā tiks iegūtas papildus vietas 280 izglītojamajiem 

un sporta laukums. 

 

2.3. Pļavniekkalna sākumskola 

Pļavniekkalna sākumskola atrodas Ķekavas novada Katlakalnā, Pļavniekkalna 

ielā 20 un nodrošina izglītību 1.-6.klašu posmā. 2019./2020. mācību gadā 

Pļavniekkalna sākumskolā mācās 190 skolēni. Skola mācību procesu nodrošina 5 

klašu telpās vecajā korpusā ar kapacitāti 100 skolēniem un 4 klašu telpas moduļos ar 

kapacitāti 96 skolēniem. Ņemot vērā higiēnas normas, būtu jāsamazina skolēnu skaits 

klašu telpās vecajā korpusā, kas radīs vēl lielāku noslogojumu citām novada skolām. 

Jau 2019./2020.mācību gadā Pļavniekkalna sākumskolā netika uzņemta viena pirmā 



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

10 
 

klase un 20 vecākiem bija jāpiedāvā cita novada skola, kuru viņi pieteikumā norādīja, 

kā otro prioritāti.  

Ņemot vērā to, ka Ķekavas novads ir viena no visstraujāk augošajām 

teritorijām iedzīvotāju skaita ziņā Latvijā. Novadā vērojams arī vislielākais īpatsvars 

(salīdzinot ar kaimiņu novadu, Rīgas un Latvijas vidējo rādītāju) iedzīvotājiem, kuri 

ir vecumā no 0 līdz 15 gadiem, kā arī pieaugoši dzimstības radītāji (vidēji par 8,5% 

gadā pēdējo desmit gadu laikā), kas veido esošā un potenciālā pieprasījuma pēc 

izglītības pakalpojumiem stabilu pieaugumu arī nākotnē 10-15 gadu periodā. Tāpēc 

būtu nepieciešams būvēt jaunu skolu ar pirmsskolas grupām.  

Pļavniekkalna jauna skola būtu kombinēts projekts ar vienotu ēdināšanas 

bloku un sporta nodarbību zāli. Pļavniekkalna sākumsskolu ir plānots finansēt no ES  

fonda līdzekļiem 2021.-2027. Projekta īstenošanas rezultātā tiktu uzbūvēta jauna 

skola 350 vietām un pirmsskolas grupu modulis 144 (6 grupas) - 192 (8 grupas) 

vietām. 

2.4. Daugmales pamatskola 

Daugmales pamatskola realizē pamata un pirmsskolas izglītību. 2019./2020. 

mācību gadā skolā mācās 143 skolēni un 108 pirmsskolas audzēkņi.  

Atbilstoši higiēnas prasībām, Daugmales pamatskolas klašu telpās var izvietot 

121 skolēnu - divās klašu telpās līdz 13 skolēniem katrā, 3 klašu telpās līdz 15 

skolēniem katrā, 2 klašu telpās līdz 16 skolēniem katrā un vienā telpā līdz 18 

skolēniem. Ņemot vērā jau esošu skolēnu skaitu skolā un to pieaugumu nākotnē, arī 

Daugmales pamatskolā, ir nepieciešamība telpu pārplānošanai, nodrošinot klašu telpā 

vietu skaitu līdz 20.  

Izvērtējot reālo situāciju un ņemot vērā izglītojamo skaita pieauguma tendenci 

Daugmales pamatskolā (2010.gadā - 84; 2015.- 131; 2019.- 143), teritorijas attīstību 

un notiekošo būvniecību Daugmalē, pašvaldība ir izstrādājusi Daugmales pamatskolas 

vecās ēkas vienkāršotās telpu pārbūves projektu, kura īstenošanas rezultātā tiks 

izveidotas klašu telpas, kurās, katrā no tām, varēs izvietot līdz 20 izglītojamajiem, t.i. 

skolas kopējā kapacitāte atbilstoši plānotajām higiēnas normām būs 180 vietas. 
 

2.5. Pirmsskolas izglītības pieejamības nodrošināšana Ķekavas novadā 

 

Ķekavas novada pašvaldība nodrošina pirmsskolas pieejamību novadā, 

piedāvājot vietas pašvaldības pirmsskolas izglītība iestādēs, pašvaldības deleģētajās 

grupās privātajās izglītības  iestādēs un līdzfinansē bērnu uzraudzības pakalpojumu un 

privātos bērnudārzus.  

 

Ķekavas novada pašvaldībā ir 4 pirmsskolas izglītības iestādes, divas 

pirmsskolas grupas pie Baložu vidusskolas un piecas pirmsskolas grupas pie 

Daugmales pamatskolas, kopumā nodrošinot vietas 1350 bērniem. Pašvaldības 

deleģētajās grupās privātajās iestādēs nodrošina pirmsskolas izglītību 108 bērnam.  

 

Vidēji gadā bērnu uzraudzības un privātā bērnudārza pakalpojums tiek 

nodrošināts vairāk kā 600 bērniem. Pašvaldības līdzfinansējuma apjoms 2020.gadā 



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

11 
 

vienam bērnam ir 170 eiro mēnesī par bērna uzraudzības pakalpojumu un privātajiem 

bērnudārziem bērnam no pusotra līdz četru gadu vecumam – 264,88 euro, obligātās 

sagatavošanas vecuma bērniem – 196,36 euro (plus valsts finansējums). Ņemot vērā 

to, ka pašvaldībai ir juridiskas saistības segt privātas pirmsskolas izglītības iestādes 

izmaksas, tad Ķekavas novada pašvaldībai veidojas lieli budžeta izdevumi, kopā ~ 1,9 

mlj. bērna uzraudzības pakalpojuma un privāto bērnudārzu līdzfinansējumam. 

 

 

 
 

3.att. Pirmsskolas vecuma deklarēto bērnu skaits Ķekavas novadā  

 

Lai gan katrai vietējai pašvaldībai ir autonoma funkcija nodrošināt tās 

administratīvajā teritorijā dzīvojošajiem bērniem iespēju saņemt pirmsskolas izglītību, 

taču praksē Ķekavas pašvaldībā netiek garantēta vieta pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādē. Dalība agrīnajā pirmsskolas izglītībā un aprūpē vecumā no 4 līdz 6 

gadiem ir vidējā līmenī, kur jaunāko bērnu (1,5–3 gadi) uzņemšanas apjoms ir kritiski 

zems.  

Ņemot vērā deklarēto pirmsskolas vecuma bērnu skaitu novadā (3.att.) un 

esošo izglītības iestāžu kapacitāti,  vieta no pusotra gada vecuma nav nodrošināta 

vairāk kā 700 bērniem. Lai nodrošinātu visiem bērniem no pusotra gada vecuma 

pirmsskolas izglītību pašvaldības izglītības iestādēs, būtu nepieciešams radīt papildus 

700 vietas (250 Baložos, 180 Ķekavā, 170 Rāmavā/Katlakalnā, 100 Valdlaučos).  

 

Pirmsskolas izglītības pieejamības nodrošinājuma koncepcija novadā arī 

turpmākajos gados būtu – deleģēšanas līgumi ar privātām izglītības iestādēm, turpināt 

līdzfinansēt bērnu uzraudzības pakalpojumu un privāto bērnudārzu pakalpojumu, 

jaunu vietu izveidošana pie esošām izglītības iestādēm un jaunu pirmsskolas izglītības 

iestāžu būvniecība. 

 
 

2.6. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes  

 

Ķekavas novadā ir trīs profesionālās ievirzes skolas -  Ķekavas Mākslas 

skolas, Ķekavas Mūzikas skola, Ķekavas novada sporta skola. 2019./2020.mācību 

gadā profesionālās ievirzes skolā izglītību iegūst 837 bērni. Salīdzinājumā ar 

2012./2013.m.g. bērnu skaits skolās ir nedaudz samazinājies, kopumā par ~ 3,79 %. 



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

12 
 

Savukārt Ķekavas novada sporta skolā izglītojamo skaits ir pieaudzis par 15,95 % jeb 

52 izglītojamajiem (4.att.). 

 

 

4.att. Izglītojamo skaita dinamika Ķekavas novada profesionālās ievirzes skolās  

 

Ķekavas Mūzikas skolai un Ķekavas Mākslas skolai ir nodrošinātas atsevišķas 

ēkas ar mācību telpām. Ķekavas novada sporta skolai nav savas infrastruktūras, lai 

nodrošinātu mācību treniņu procesu, bet Sporta skola veiksmīgi izmanto citu novada 

iestāžu sporta infrastruktūru, realizējot programmas Daugmales pamatskolā, Ķekavas 

vidusskolas sporta kompleksā, Baložu vidusskolā, Ķekavas novada sporta aģentūras 

sporta bāzēs. 

  

2012./2013. 2013./2014. 2014./2015. 2015./2016. 2016./2017. 2017./2018. 2018./2019. 2019./2020. 2012./2020.

Ķekavas Mākslas skola 218 239 252 252 252 230 241 213 -2.29%

Ķekavas Mūzikas skola 326 248 251 257 264 245 241 246 -24.54%

Ķekavas novada sporta skola 326 476 395 424 406 342 363 378 15.95%

Kopā novadā 870 963 898 933 922 817 845 837 -3.79%

Izglītojamo skaita dinamika Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 2012.-2019.g.



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

13 
 

 

3. Attīstības virzieni un rīcības plāns 

3.1. Attīstības virzieni  

 

Kā liecina statistikas dati, Ķekavas novadā bērnu skaita samazinājums un 

demogrāfiskās situācijas pasliktināšanos, tuvākajos desmit gados nav prognozējama, 

tādēļ joprojām ir augsta nepieciešamība attīstīt izglītības iestāžu infrastruktūru. 

Novada skolu kapacitāte ir sasniegta, bet Ķekavas novada attīstības programmā 

2014.-2020. gadam ir uzsvērta nepieciešamība veidot jaunu izglītības iestādi novadā, 

kas spētu mazināt izglītības iestāžu noslogojumu.  

Ķekavas novada izglītības infrastruktūras galvenie attīstības virzieni: 

1. Palielināt esošo izglītības iestāžu kapacitāti - piebūve pie pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ieviņa” Ķekavā 144 vietām. 

2. Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Baložos 256 vietām. 

3. Jaunas skolas 350 vietām un pirmsskolas grupām 144 – 192 vietām būvniecība 

Katlakalnā.  

4. Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Ķekavas novadā. 

5. Sadarbība ar privātajām izglītības iestādēm, deleģējot pirmsskolas izglītību un 

bērnu uzraudzības pakalpojuma piedāvājums. 

Vietu deficīta novada skolās (5.att.) un novada pirmsskolas izglītības iestādēs 

(6.att.) samazinājuma grafikā ir atspoguļoti izglītības infrastruktūras projektu 

attīstības provizoriski termiņi. 

 

5.att. Skolu infrastruktūras projektu attīstības provizoriski termiņi 



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.  
 

14 
 

 

 

 

6.att. Pirmsskolu infrastruktūras projektu attīstības provizoriski termiņi 



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.   

15 
 

5.2.Rīcības/Investīciju plāns 

  

Nr. 

Projekta nosaukums Sasniegtais mērķis 

Projekta 

uzsākšanas  

gads 

Investiciju 

apjoms,  
Finansējuma avoti, EUR 

p.k. EUR  
Pašvaldības 

budžets 
ES fondi 

Valsts 

kase 

Cits  

finansējuma  

avots 

1 
Baložu vidusskolas piebūves un 

sporta laukuma izbūve 

Pabeigta Baložu vidusskolas 

piebūve 280 vietām, izbūvēts 

laukums pie vidusskolas ar futbola 

laukumu, skrejceļiem, tribīnēm 

2020 8 716 985 1 715 614 3 262 321 3 739 050 

 

2 

Moduļu tipa būves projektēšana un 

būvniecība pie Ķekavas 

vidusskolas 

Paplašināta Ķekavas vidusskolas 

ēka ar papildus klasēm 250-300 

vietām 

2019 

 

3 025 175 

 

 

 

3 025 175 

 

 

   



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.   

16 
 

3 

Daugmales pamatskolas pārbūve 

atbilstoši 2020.gada higiēnas 

noteikumu prasībām 

Pārbūvēta Daugmales pamatskola 

500 m2 platībā 
2019 159 721 159 721    

4 
Pirmsskolas grupu izveidošana pie 

esošās PII Ieviņa Ķekavas ciemā 

Izveidotas jaunas grupas ar 144 

vietām pie esošās PII Ieviņa ar 

kopējo platību 1020 m2 

2020 

 

1 699 320 

 

424 830  1 274 490  

5 
Jauna moduļu tipa PII būvniecība 

Ķekavas novadā Baložos 

Uzbūvēta jauna PII 256 bērniem, 

ievērojot jaunās higiēnas prasības 
2020 

 

6 233 291 

 

1 558 323 

 

4 674 968 

 

6 
Jaunas skolas būvniecība 

Katlakalnā ar pirmsskolas grupām 

Nodrošināti kvalitatītvi mācību 

apstākļi Katlakalna apkaimes 

iedzīvotāju bērniem (1.kārta - 350 

vietas skolā un pirmsskolas grupas 

144-192 bērni; 2.kārta - sporta 

laukums) 

2018 21 325 273 2 132 527 14 927 691 4 265 055 

 



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.   

17 
 

7 

Jaunas pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecība Ķekavas 

novadā  

Uzbūvēta jauna PII 256 bērniem, 

ievērojot jaunās higiēnas prasības 
2021 8 643 100     

8 

Sporta laukuma izbūve pie 

Daugmales pamatskolas, sporta 

zāles ēkas siltināšana 

Izbūvēts sporta stadions (laukums), 

nosiltināta sporta zāles ēka 
2020 285 000 285 000    



IZGLĪTĪBAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKAIS RĪCĪBAS PLĀNS 2018.-2021.   

18 
 

9 
Ķekavas vidusskolas stadiona 

būvniecība Ķekavā z.g. “Fortius” 

Uzbūvēts Ķekavas vidusskolas 

stadions Ķekavā ar futbola 

laukumu, skrejceļiem, tribīnēm 

2020 3 125 000  281 250 500 000 2 343 750   

 


